
課 係 事務内容 電話番号 FAX番号

総務係
例規審査、公印保管、公告式、法令遵守、
庁舎管理、職員の任免、服務、給与、安全
衛生など

行財政係
議会、監査、財政計画、予算編成、執行管
理、組合債、財産管理など

会計契約係
防災、危機管理、病害虫の発生防止、契
約、入札、公金及び物品の出納及び保管、
決算など

075-
957-
3395

政策推進課 政策推進係

地球温暖化対策、広報紙、ホームページ運
用、情報公開、個人情報保護、公平委員
会、施設見学、再生工房運営、リサイクル
フェア、処理計画、施設整備など

075-
957-
6686

075-
957-
6687

管理係

搬入廃棄物の監視、廃棄物の計量及び手数
料の徴収、搬入承諾、廃棄物処理施設等の
維持管理（運転管理に関するものを除く）
など

技術係

廃棄物処理施設(※1)の改修・維持管理、廃
棄物の処理及び資源化、運転計画、発電電
力の売却など
※1　ごみ処理施設、し尿処理施設及びリサ
イクルプラザ

埋立地管理係

廃棄物（埋立物等）の処理及び資源化、廃
棄物処理施設(※2)の改修・維持管理、搬入
廃棄物の監視、廃棄物の計量及び手数料の
徴収など
※2　プラプラザ及び埋立地

075-
959-
3080

075-
955-
1364

各課の主な事務内容と問い合わせ先一覧

総務課

施設業務課

075-
957-
1257

075-
957-
6681
（代）

075-
957-
1944

075-
957-
6696


